
Stránka 1 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 8. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 27.02.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, K. Bauer, M. Slabý,  
Ing. Š. Rattay, Mgr. Z. Doležal, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, 
Bc. J. Žebera, Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Omluveni:  

Hosté: V. Čahoj, Ing. M. Kryl 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Darovací smlouva se společností MFF PRAHA - 
FEBIOFEST, s. r. o. a záštita RNDr. Daniela Mazura,  
Ph.D. starosty a Bc. Lukáše Herolda, radního  

Schváleno RMČ/8/180/2019 

2. 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období  
od 1. 2. do 15. 2. 2019   

Schváleno RMČ/8/181/2019 

3. 
Revokace části usnesení RMČ 1/29/2019 - Žádosti o 
prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/8/182/2019 

4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy  Schváleno RMČ/8/183/2019 

5. Žádost o prominutí hrazení nájemného Schváleno RMČ/8/184/2019 

6. 
Návrh na zrušení nabídkového řízení na pronájem 4 
bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 za 
nejvyšší nabídnuté základní měsíční nájemné 

Schváleno RMČ/8/185/2019 

7. 
Individuální dotace na akci "O pohár starosty Prahy 5 
pro děti 8-12 let - Praha 5 hledá nové talenty pro 
světový tenis" 

Schváleno RMČ/8/186/2019 

8. 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1345/56 v 
k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/8/187/2019 

9. 
Stanovisko k pronájmu nebo prodeji pozemků v k. ú. 
Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/8/188/2019 

10. 
Stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 705 v k. ú. 
Smíchov, pozemek ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/8/189/2019 

11. 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního 
řízení s názvem "Demolice objektu na pozemku parc. 
č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/8/190/2019 

12. 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitních 
řízení   

Schváleno RMČ/8/191/2019 

13. 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního 
řízení s názvem "Raudnitzův dům - bydlení pro 
seniory"   

Schváleno RMČ/8/192/2019 

14. 
Darovací smlouva na akci "O pohár starosty MČ Praha 
5 - mladší a starší přípravky" (24. ročník) 

Schváleno RMČ/8/193/2019 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků Schváleno RMČ/8/194/2019 



Stránka 2 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

parc. č. 90 a parc. č. 31, k. ú. Smíchov ve svěřené 
správě MČ Praha 5 pro UPC Česká republika, s. r. o. 

16. 
Smlouva o výpůjčce části pozemků parc. č. 847 a parc. 
č. 848, k. ú. Jinonice ve svěřené správě MČ Praha 5 
pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/8/195/2019 

17. 
Uzavření Smlouvy o nájmu části pozemků parc. č. 20 a 
parc. č. 21, k. ú. Smíchov, Praha 5, ve vlastnictví 
společnosti PERLA DARTE s. r. o. 

Schváleno RMČ/8/196/2019 

18. 
Prodej vstupenek na 2. Reprezentační ples Prahy 5 
dne 12. 4. 2019 

Schváleno RMČ/8/197/2019 

19. 
Výpověď ze Smlouvy o poskytování telekomunikačních 
služeb od společnosti Dial Telecom a. s. 

Schváleno RMČ/8/198/2019 

20. 
Jmenování zástupců zřizovatele do Školských rad 
základních škol zřizovaných MČ Praha 5 na funkční 
období 2019 - 2022  

Schváleno RMČ/8/199/2019 

21. 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitních 
řízení    

Schváleno RMČ/8/200/2019 

22. 
Řízení o vydání CVZ ÚP SÚ hl. m. Praha – návrh 
změny Z 2772/00 a vyhodnocení vlivů změny na 
udržitelný rozvoj území 

Schváleno RMČ/8/201/2019 

23. 
Smlouva o krátkodobém podnájmu Národního domu 
na Smíchově se společností TORINO-PRAGA Invest, 
s. r. o. 

Schváleno RMČ/8/202/2019 

24. 
Zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů 
návykových látek - Program FIXPOINT zajišťovaný 
Progressive o. p. s. v roce 2019 

Schváleno RMČ/8/203/2019 

25. 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 
 

Schváleno RMČ/8/204/2019 

26. 

Komise na otvírání obálek a na posuzování žádostí 
dotačních programů pro podporu soc. služeb 
poskytovaných občanům z MČ P5, dotačního 
programu „Podpora volnočasových aktivit občanů MČ 
P5 v soc. oblasti“ a dotačního programu v oblasti 
protidrogové politiky 

Schváleno RMČ/8/205/2019 

27. Pořádání akce "Jarní den seniorů" dne 2. 4. 2019 Schváleno RMČ/8/206/2019 

 
  



Stránka 3 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/180/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva se společností MFF PRAHA - FEBIOFEST, s. r. o. a záštita RNDr. 
Daniela Mazura,  Ph.D. starosty a Bc. Lukáše Herolda, radního  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest, 
s. r. o., IČO 267 21 546, sídlo: Praha 1, Růžová 951/13, na 26. ročník MFF Febiofest ve 
znění dle přílohy 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 500.000 Kč vč. DPH, které bude zajištěno ze 
schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2019, podkapitola 0637 (odbor kancelář 
starosty), § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků), 
položka 5213 (neinvestiční transfery právnickým osobám); 

3. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. starosty a Bc. Lukáše Herolda, radního, nad 26. 
ročníkem MFF Febiofest 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 4 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/181/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období  
od 1. 2. do 15. 2. 2019   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 za období od 1. 2. do 15. 2. 2019, dle 
přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/182/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Revokace části usnesení RMČ 1/29/2019 - Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu 
bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. bod č. I.1. usnesení č. 1/29/2019 ze dne 9. 1. 2019 takto: 
Rada městské části Praha 5 
Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality na adrese ??????? 
????????Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????, bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 29. 2. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 2. 2. 2019, za 
nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/183/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2019, s platností od data podpisu a s účinností od 21. 
12. 2018, za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs., bez možnosti byt privatizovat 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/184/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prominutí hrazení nájemného 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prominutí hrazení nájemného v bytě 1+kk standardní kvality na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov ???????????????????? bytem na 
uvedené adrese za měsíce listopad a prosinec 2018 z důvodu úniku plynu v bytě 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 8 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/185/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na zrušení nabídkového řízení na pronájem 4 bytů v domech svěřených do 
správy MČ Praha 5 za nejvyšší nabídnuté základní měsíční nájemné 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. nabídkové řízení na pronájem 4 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 za 
nejvyšší nabídnuté základní měsíční nájemné, které proběhlo od 14. 1. 2019 od 9.00 
hodin do 31. 1. 2019 do 12.00 hodin 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/186/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "O pohár starosty Prahy 5 pro děti 8-12 let - Praha 5 hledá 
nové talenty pro světový tenis" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise sportu městské části Praha 5 individuální dotaci v 
celkové výši 30.000 Kč pro Lukáše Chmelaře, IČO: 758 97 326, se sídlem Švábova 
382/8, Praha 5 - Hlubočepy 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Lukáše Chmelaře, IČO: 758 97 326, se 
sídlem Švábova 382/8, Praha 5 - Hlubočepy. 

3. finanční krytí v celkové výši 30.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro 
rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, převodem z položky 5229 - 
ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5212 - 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty a Karla Bauera, místostarosty, při 
sportovní akci "O pohár starosty Prahy 5 pro děti 8 -12 let - Praha 5 hledá nové talenty 
pro světový tenis", která se uskuteční v sobotu 20. 4. 2019 na kurtech DTJ Jinonice. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 04.03.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/187/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1345/56 v k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s úplatným převodem částí pozemku parc. č. 1345/56, k. ú. Hlubočepy, vlastníkům 
sousedních pozemků včetně staveb bez č. p. (garáže) na nich umístěných. Pozemek ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 11 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/188/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu nebo prodeji pozemků v k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. 
Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s pronájmem případně prodejem pozemků parc. č. 375/2, parc. č. 341/14 o celkové 
výměře 77 m2 a části pozemku parc. č. 341/16 o výměře cca 16 m2, vše k. ú. 
Hlubočepy, vlastníkovi stavby bez č. p. (dle KN stavba technického vybavení) na 
pozemcích parc. č. 375/2, parc. č. 341/14. Pozemky jsou ve vlastnictví hl. m. Prahy. 
OÚR doporučuje pozemky v dané lokalitě ve vlastnictví hl. m. Prahy řešit z funkčního a 
majetkoprávního hlediska komplexně 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/189/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 705 v k. ú. Smíchov, pozemek ve vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s pronájmem části pozemku parc. č. 705 o výměře cca 100 m2, k. ú. Smíchov ve 
vlastnictví hl. m. Prahy pod podmínkou stávajícího využití a kladného stanoviska Odboru 
ochrany prostředí MHMP 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/190/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního řízení s názvem "Demolice objektu 
na pozemku parc. č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 
na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Demolice objektu na pozemku parc. č. 149/4 
v k. ú. Hlubočepy" ve složení: 

1.člen - Ing. Štěpán Rattay 

2.člen - Bc. Lukáš Herold 

3.člen - JUDr. Petr Lachnit 

4.člen - Bc. Pavel Vokoun 

5.člen - JUDr. Tomáš Homola 

  

1. náhradník - Karel Bauer 

2. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 

3. náhradník- Martin Slabý 

4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 

5. náhradník - Viktor Čahoj 

  

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi 
pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Demolice objektu na pozemku parc. č. 149/4 
v k. ú. Hlubočepy" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 24.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/191/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitních řízení   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 
na podlimitní veřejné zakázky s názvem:  
1. Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského č.p. 830; 
2. Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou; 
3. Snížení energetické náročnosti MŠ Renoirova; 

ve složení: 

1. člen - Ing. Štěpán Rattay 
2. člen – Mgr. Renáta Zajíčková 
3. člen - Martin Slabý 
4. člen - Ing. Martina Linhartová 
5. člen - Bc. Pavel Vokoun 

1. náhradník - Karel Bauer 
2. náhradník – Bc. Lukáš Herold 
3. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5. náhradník – Ing. Tomáš Beneš 

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotících 
komisí pro podlimitní veřejné zakázky s názvem: 

1. Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského č. p. 830; 
2. Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou; 
3. Snížení energetické náročnosti MŠ Renoirova 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 17.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/192/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního řízení s názvem "Raudnitzův dům - 
bydlení pro seniory"   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 
na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Raudnitzův dům - bydlení pro seniory" ve 
složení: 

1. člen - Ing. Štěpán Rattay 
2. člen - Bc. Lukáš Herold 
3. člen - JUDr. Petr Lachnit 
4. člen - Bc. Pavel Vokoun 
5. člen - JUDr. Tomáš Homola 

1. náhradník - Karel Bauer 
2. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
3. náhradník - Martin Slabý 
4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5. náhradník - Viktor Čahoj 

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi 
pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Raudnitzův dům - bydlení pro seniory" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 24.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/193/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci "O pohár starosty MČ Praha 5 - mladší a starší přípravky" 
(24. ročník) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, IČO 005 38 663, 
se sídlem Radlická 298/105, Praha 5 - Radlice 

2. finanční krytí ve výši 100.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2019 a na základě schváleného usnesení ZMČ Praha 5 
č. ZMČ/2/4/2019  ze dne 29. 1. 2019 z podkapitoly 0437, § 3419 tělovýchovná činnost, 
položky 5222 - neinvestiční transfery spolkům 

3. záštitu RNDr. Daniela Mazura, PhD., starosty a Karla Bauera, místostarosty, nad akcí "O 
pohár starosty MČ Praha 5 - mladší a starší přípravky" (24. ročník), která se uskuteční v 
období od 7. 1. 2019 - 14. 4. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/194/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 90 a parc. č. 31, k. ú. 
Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5 pro UPC Česká republika, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 90 a parc. č. 31, k. ú. 
Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem umístění podzemního vedení sítě 
elektronických komunikací s názvem "HFC Praha 5 Smíchov - Újezd" pro UPC Česká 
republika, s. r. o. se sídlem Závišova 502/5, Praha 4, IČO 005 62 262 za cenu 38.210 Kč 
dle znaleckého posudku č. 2070-10/19 ze dne 07. 02. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/195/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemků parc. č. 847 a parc. č. 848, k. ú. Jinonice ve 
svěřené správě MČ Praha 5 pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce na část pozemků parc. č. 847 a parc. č. 848, k. ú. Jinonice ve 
svěřené správě MČ Praha 5, za účelem rekonstrukce komunikace v ulici V Ohybu s 
názvem "V Ohybu, č. akce 999120" pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy a. 
s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/196/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření Smlouvy o nájmu části pozemků parc. č. 20 a parc. č. 21, k. ú. Smíchov, 
Praha 5, ve vlastnictví společnosti PERLA DARTE s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu části pozemků parc. č. 20 a parc. č. 21, k. ú. Smíchov, Praha 
5, ve vlastnictví společnosti PERLA DARTE s. r. o., IČO 050 06 856, 
k umístění zastřešené zásobovací rampy, za roční nájemné ve výši 1.000 Kč bez DPH 

2. smlouvu o nájmu části pozemků parc. č. 20 a parc. č. 21, k. ú. Smíchov, která tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/197/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Prodej vstupenek na 2. Reprezentační ples Prahy 5 dne 12. 4. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prodej vstupenek na 2. Reprezentační ples Prahy 5 dle kategorií v cenách 
490 - 790 Kč 

2. smlouvu o obchodním zastoupení se společností Six Dots s. r. o. se sídlem Oldřichova 
254/15, Praha 2, IČO 290 23 858 za účelem on-line prodeje vstupenek  

3. darování 50 % z výtěžku ze vstupného organizaci Lékaři bez hranic, Médecins Sans 
Fronti?res in Czech Republic, o. p. s. se sídlem Seifertova 555/47, Praha 3, IČO 284 76 
654 

II. Ukládá 

1. zajistit převod finančních prostředků ve výši výtěžku z prodeje vstupenek z účtu hlavní 
činnosti č. 19-2000857329/0800 do příjmu rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2019, konkrétně 
na podkapitolu 0637, § 3399, položku 5169. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 26.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/198/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Výpověď ze Smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb od společnosti Dial 
Telecom a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výpověď ze Smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb č. 0009/0/OHS/15 od 
společnosti Dial Telecom a. s., se sídlem Křižíkova 36a/237, Praha 8, IČO 281 75 492 
ze dne 4. 12. 2015 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis výpovědi ze Smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb 
statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 28.02.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/199/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Jmenování zástupců zřizovatele do Školských rad základních škol zřizovaných MČ 
Praha 5 na funkční období 2019 - 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. - Mgr. Zdeňka Doležala a Bc. Jana Trojánka ze Školské rady při příspěvkové organizaci 
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615 

- Bc. Bohdanu Milatovou a Ing. Jana Kárníka ze Školské rady při příspěvkové organizaci 
Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919 

- Mgr. Nadeždu Priečinskou a JUDr. Tomáše Homolu ze Školské rady při příspěvkové 
organizaci Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/861 

- PhDr. Marii Ulrychovou Hakenovou a doc. Dr. phil. Pavla Himla ze Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060 

- PhDr. Marii Ulrychovou Hakenovou a Mgr. Víta Šolleho ze Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 
10/760 

- Mirku Havlovou a RNDr. Radomíra Palovského CSc. ze Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139 

- Mgr. Víta Šolleho a Bc. Lukáše Herolda ze Školské rady při příspěvkové organizaci 
Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720 

- Ing. Jarmilu Svobodovou a Martina Slabého ze Školské rady při příspěvkové organizaci 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 

- doc. Dr. phil. Pavla Himla a Josefa Endala ze Školské rady při příspěvkové organizaci 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 

- Mgr. Lucii Vávrovou, Ph.D. a Mirku Havlovou ze Školské rady při příspěvkové 
organizaci Tyršova základní škola a mateřská škola, Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430 

- Ing. Ondřeje Velka a Bc. Tatianu Konrádovou ze Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 

- RNDr. Radomíra Palovského CSc. a MUDr. Zlatka Marinova ze Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, 
Weberova1/1090 

  

  



Stránka 23 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

  

II. Jmenuje 

1. na období od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2022 

- Mgr. Zdeňka Doležala a Bc. Jana Trojánka za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615 

- Mgr. Zdeňka Doležala a Ing. Lubomíra Brože za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919 

- Ing. Filipa Karla a JUDr. Tomáše Homolu za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/861 

- Mgr. Evu Horákovou a PhDr. Marii Ulrichovou Hakenovou za členky Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060 

- JUDr. Jakuba Blažka a Jiřího Krátkého za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760 

- Bc. Martina Damaška, M. A. a RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. za členy Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139 

- Mgr. Víta Šolleho a Bc. Lukáše Herolda za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720 

- Ing. Martina Frélicha a Martina Slabého za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 

- Vladana Brenčiče a Josefa Endala za členy Školské rady při příspěvkové organizaci 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 

- Ing. Jana Panenku a JUDr. Ing. Marii Aschenbrennerovou za členy Školské rady při 
příspěvkové organizaci Tyršova základní škola a mateřská škola, Praha 5 - Jinonice, U 
Tyršovy školy 1/430 

- Ing. Tomáše Myslivečka a RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. za členy Školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 

- Ing. Tomáše Adamjáka a Ing. Filipa Karla za členy Školské rady při příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova1/1090 

2. na období od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2022 
- Bc. Martina Damaška, M. A. a Ing. Štěpána Rattaye za členy Školské rady při 
organizaci Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 
organizace 

III. Ukládá 

1. informovat předsedy Školských rad a vedení výše uvedených škol. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.03.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/200/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitních řízení    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 
na podlimitní veřejné zakázky s názvem:  
1. Malířské práce administrativních budov ÚMČ Praha 5 
2. Pokládka podlahové krytiny pro administrativní budovy ÚMČ Praha 5 

ve složení: 

1. člen - Bc. Hana Charvátová 

2. člen – Mgr. P. R. Viglaský, MPA 

3. člen - Karel Bauer 

4. člen - Mgr. Renáta Zajíčková 

5. člen - Viktor Čahoj 

  

1. náhradník - Zdeňka Trokanová 

2. náhradník – Markéta Drastilová 

3. náhradník - Ing. Štěpán Rattay 

4. náhradník - Ing. Jan Panenka 

5. náhradník – Ing. Jarmila Svobodová 

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotících 
komisí pro podlimitní veřejné zakázky s názvem: 

1. Malířské práce administrativních budov ÚMČ Praha 5, 
2. Pokládka podlahové krytiny pro administrativní budovy ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 17.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/201/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Řízení o vydání CVZ ÚP SÚ hl. m. Praha – návrh změny Z 2772/00 a vyhodnocení vlivů 
změny na udržitelný rozvoj území 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Žádá 

1. pořizovatele vymezit stávající vodní dílo v prostoru řešené změny, tj. vodní zdroj a 
gravitační přivaděč pro technické centrum ZTC3 Radlice pražského metra, a stanovit 
podmínky zabezpečení jeho ochrany 

2. pořizovatele přerušit  projednávání návrhu změny Z 2772/00 do doby zpracování 
aktualizované územní studie, která bude podkladem změny, vyhodnotí a zapracuje do 
řešení  nové skutečnosti v území: 
a) zohlední omezení vyplývající z požadavků na ochranu vodního díla 
b) ověří navržené kódy míry využití v řešeném území 
c) vyhodnotí požadavky na veřejnou infrastrukturu 

II. Žádá 

1. vlastníka podzemní vodní stavby o ochranu vodního zdroje 

III. Ukládá 

1. OÚR ÚMČ Praha 5 zadat zpracování územní studie pro území řešené změnou Z 
2772/00, která se stane aktualizovaným podkladem pro pořízení změny Z 2772/00  a 
podkladem pro jednání mezi investory a samosprávou MČ Praha 5 o podmínkách 
rozvoje území 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.04.2019  

2. OÚR ÚMČ Praha 5 předat stanovisko k návrhu Z 2772/00 pořizovateli ÚP SÚ HMP a 
jeho změn - UZR MHMP 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 04.03.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 26 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/202/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o krátkodobém podnájmu Národního domu na Smíchově se společností 
TORINO-PRAGA Invest, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Smlouvu o krátkodobém podnájmu Národního domu na Smíchově se společností 
TORINO-PRAGA Invest, s.r.o. se sídlem Václavské náměstí 799/48, Nové Město, Praha 
1 – 110 00, IČO 63981939, a to na období od 11. 4. 2019 do 13. 4. 2019, za celkové 
podnájemné ve výši 244 800 Kč bez DPH + poplatky za elektřinu dle spotřeby (nad 100 
kWh), za účelem konání 2. Reprezentačního plesu Prahy 5 dne 12. 4. 2019. 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 27 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/203/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek - Program FIXPOINT 
zajišťovaný Progressive o. p. s. v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek v ohrožených lokalitách v 
rámci programu FIXPOINT společností Progressive o. p. s. v roce 2019 

2. financování ve výši 150.000 Kč bude zajištěno z podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a 
veřejný pořádek, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

3. objednávku č. 0022/OSO/19 - 150.000 Kč, Progressive o. p. s., Minská 774/6, Praha 10, 
IČO 266 14 936 na zajištění sběru infekčního materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/204/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. 
o. 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině č. 0062/0/OSO/15 Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o. 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině č. 0062/0/OSO/15 Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 26.03.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 29 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/205/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Komise na otvírání obálek a na posuzování žádostí dotačních programů pro podporu 
soc. služeb poskytovaných občanům z MČ P5, dotačního programu „Podpora 
volnočasových aktivit občanů MČ P5 v soc. oblasti“ a dotačního programu v oblasti 
protidrogové politiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Komisi na otevírání obálek ve složení: 
Předseda: Petr Lachnit, JUDr., radní MČ Praha 5 
Členka: Ivana Kosová, DiS., vedoucí odd. soc. péče a rozvoje soc. služeb 
Členka: Jana Trnková, ekonom OSO 
Náhradníci ve složení: 
Eva Horáková, Mgr., členka zastupitelstva 
Iva Pokorná, Mgr., vedoucí OSO 
Renata Cerhová, asistentka OSO 

2. Komisi pro posuzování žádostí ve složení: 
Předseda: Eva Horáková, Mgr., členka zastupitelstva 
Člen: Josef Endal, člen zastupitelstva 
Člen: Michal Bednář, MUDr., člen zastupitelstva 
Členka: Jarmila Svobodová, Ing., členka zastupitelstva 
Členka: Zuzana Hamanová, Ing. arch., členka zastupitelstva 
Členka: Iva Pokorná, Mgr., vedoucí OSO 
Náhradníci ve složení: 
Petr Lachnit, JUDr., radní MČ Praha 5 
Marie Ulrichová – Hakenová, PhDr., členka zastupitelstva 
Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
Tomáš Homola, JUDr., člen zastupitelstva 
Lukáš Herold, Bc., radní MČ Praha 5 
Ivana Kosová, DiS., vedoucí odd. soc. péče a rozvoje soc. služeb 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 30 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

 

Městská část Praha 5 
8. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2019  
číslo usneseni: RMČ/8/206/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání akce "Jarní den seniorů" dne 2. 4. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce "Jarní den seniorů", dne 2. 4. 2019 od 14:00 hodin v Paspově sále 
pivovaru Staropramen, Nádražní 84, Praha 5, pro 200 seniorů, občanů MČ Praha 5 

2. objednávku č. 0023/OSO/19, F&B Catering, s. r. o., Nádražní 43/84, Praha 5, IČO 279 
29 736, ve výši 79.255 Kč, vč. DPH, 
objednávku č. 0024/OSO/19, Kulturní a umělecká agentura Nordproduction, Elišky 
Krásnohorské 4552, Chomutov, IČO: 66637643, ve výši 49.005 Kč, vč. DPH 

3. financování akce v celkové výši do 135.260 Kč vč. DPH bude provedeno v rámci 
podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 
takto: 
částka do výše 79.255 bude hrazena z pol. 5175 - Pohoštění, 
částka ve výši 1.000 Kč vč. DPH na květiny pro účinkující bude hrazena z pol. 5139 - 
Nákup materiálu, 
částka ve výši 49.005 Kč vč. DPH na divadelní vystoupení bude hrazena z pol. 5041 - 
Odměna za užití duševního vlastnictví, 
částka do výše 4.000 Kč vč. DPH za grafické zpracování a tisk vstupenek z pol. 5169 - 
Nákup ostatních služeb, 
částka do výše 2.000 Kč vč. DPH na technickou výpomoc pol. 5169 Nákup ostatních 
služeb 

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     

  



Stránka 31 z 31 
8. RMČ, dne 27.02.2019 

Začátek zasedání: 

10:15 

Konec zasedání: 

11:15 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

 
Ověřovatelé zápisu: 

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 1. 3. 2019 

  

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


